2017年7月7日
ニュースリリース
報道関係者各位

株式会社nana music

 nanaユーザーから初のメジャーデビューが決定！
ユニット名「クラスメート（仮称）」

8/26開催「みんなでつくる音楽祭！ nanaフェス2017」にて女性ボーカリスト発表

音楽コラボアプリnanaを運営する株式会社nana music（所在地：東京都渋谷区、代表取締

役社長：文原明臣）は、音楽コラボアプリnanaのユーザーにより結成されたユニット「ク

ラスメート（仮称）」のメジャーデビューが決定いたしましたのでお知らせします。

◆「nana」の日についにユーザーのメジャーデビューが決定！8/26開催「みんなでつ

くる音楽祭！ nanaフェス2017」にて女性ボーカリスト発表&初ライブ

　2017年7月7日「nanaの日」に、音楽コラボアプリnanaのユーザーのメジャーデビューが

決定いたしました。nanaユーザーがメジャーデビューをするのは今回が初めてとなりま

す。

メジャーデビューが決まった「クラスメート（仮称）」は、3人組ユニットで、「nana」コ

ミュニティにて高い人気を誇るシンガーの中村 秋、伴奏の森田 祐介と10代の女性ボーカ

リストという編成です。女性ボーカリストの詳細は、8月26日（土）に開催する「みんなで

つくる音楽祭！ nanaフェス2017」の舞台にて発表いたします。

女性ボーカリストは、昨年末から今春に掛けてアプリ内で実施した10代女性シンガーを対

象としたオーディション企画「プリンセスボイスオーディション」にて集まった、1000人
を超える応募の中から決定されます。

◆音楽とITの専門家、バグ・コーポレーション代表 山口 哲一氏がプロデュース

「クラスメート（仮称）」のプロデュースは、これまで数多くのアーティストを発掘してき

た、音楽制作会社バグ・コーポレーション代表の山口哲一氏が手がけます。山口氏はnana
サービス開始時期からユーザーのクリエイティブ力の高さに注目しており、2016年には

nana内で話題となっていた廣野ノブユキの楽曲「Rainy」を通信カラオケ「DAM」での配

信・CDリリースに導きました。

◆ユニット詳細情報

【ユニット名】
クラスメート（仮称）

【メンバー】
中村 秋：　https://nana-music.com/users/555830/
森田 祐介：https://nana-music.com/users/4119792/
女性ボーカル1名

【アーティストマネジメント】
バグ・コーポレーション：http://www.bug-corp.com/

【レーベル】
近日発表

【今後のスケジュール】
2017年8月：nanaアプリ内にて新曲を発表
2017年8月26日：リアルイベント「みんなでつくる音楽祭！ nanaフェス2017」にて女性

ボーカリスト初披露＆初ライブ（ https://nana-fes.com/ ）
2017年9月：「DAM」にてカラオケ配信、および配信リリース、DDDiscで販売予定

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
【nanaとは】
音楽コラボアプリ「nana」は、スマホひとつでいつでもどこでも誰とでも「音楽を奏で合

える」サービスです。カラオケ・合唱・バンドセッションといった音遊びを世界中の人と手

https://nana-music.com/users/4119792/
http://www.bug-corp.com/
https://nana-fes.com/
https://nana-music.com/users/555830/

軽に楽しむことができます。2012年11月にリリース後、現在のユーザー数は400万人を超

え、累計楽曲再生数は16億回を超えています。

iOS版ダウンロードページ：
https://itunes.apple.com/app/apple-store/id540360389
Android版ダウンロードページ：
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.nanamusic.android
公式サイト：
https://nana-music.com

【会社概要】
株式会社 nana music
https://nana-music.co.jp/ja/
事業内容: 音楽サービス「nana」の開発・運営
所在地: 〒150-0042 東京都渋谷区宇田川町14-13宇田川町ビルディング5F

【本件に関するお問い合わせ先】
企業名: 株式会社nana music
担当者名: 鈴江美月
Email: contact@nana-music.com

https://nana-music.co.jp/ja/
https://itunes.apple.com/app/apple-store/id540360389
https://nana-music.com/
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.nanamusic.android